[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	25.02.2020

	№ 09

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.03.2017 г. № 28 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019г. № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.03.2017г. № 28 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом подпункта 2.1.1 Приложения слова «их регистрации» заменить словами «их постановки на учет в налоговом органе по месту осуществления деятельности»;

1.2. В пункте 2.4 Приложения слова «Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа» заменить словами «Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации Дальнереченского городского округа»;

1.3. Пункт 2.8 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2.8. Администрация Дальнереченского городского округа в лице отдела муниципального имущества представляет в уполномоченный орган (федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах) сведения, предусмотренные частью 5 статьи 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в отношении имущественной поддержки, оказанной администрацией Дальнереченского городского округа, в целях ведения единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки. Указанные сведения представляются в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием официального сайта уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в срок до 5-го числа месяца, следующего за месяцем принятия решения о предоставлении или прекращении оказания имущественной поддержки либо обнаружения нарушения порядка и условий предоставления поддержки, в том числе нецелевого использования средств поддержки.

1.4. Пункт 2.9. Приложения к Решению исключить.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, за исключением пунктов 1.3 и 1.4, которые вступают в силу с 20.12.2020г.

Глава Дальнереченского

городского округа

                       А.А. Павлов